

URZĄD MIASTA ŻORY

URM

04.09.2019



Nr. 57512 Ciekawo!

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Ilość zał. podpis.

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Żory
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Polityka społeczna w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz działalności na rzecz mniejszości narodowych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub Innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja TEANO Os. Sikorskiego 52 44-240 Żory REGON: 364694957 NIP: 6511719942 KRS: 0000622920	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Ewa Kubicka 791 771 225 kubicka.ewa@op.pl teano.org.pl/

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Język polski dla integracji społecznej / Польский язык для социальной интеграции			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.10.2019	Data zakończenia	15.12.2019
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

„Język polski dla integracji społecznej” – to inicjatywa wprowadzająca do integracji wielokulturowej. Zakłada się tu integrację imigrantów, mieszkających w Żorach (w tym repatriantów), z innymi mieszkańcami Żor. Wobec rosnących potrzeb polskiego rynku pracy zauważa się napływ imigrantów, którzy coraz częściej przyczyniają się do lokalnego rozwoju gospodarczego i planują powiązać swoją przyszłość z Polską, przeprowadzić rodziny, dzieci. Są oni częścią miasta i jego mieszkańców. Projekt ma na celu integrację społeczną mieszkańców miasta poprzez pokonanie bariery językowej podczas edukacyjno-adaptacyjnego kursu języka polskiego dla imigrantów rosyjskojęzycznych .

W ramach zadania przewiduje się zorganizowanie edukacyjno-adaptacyjnego kursu językowego (50h) z mieszkańcami Żor, pochodzącymi z sąsiednich krajów. Obcokrajowcy dowiedzą się m.in. o działalności różnych instytucji miasta, potrzebnych im dla adaptacji na nowym miejscu. Przewiduje się zorganizowanie finalnego spotkania integracyjnego dla wszystkich mieszkańców Żor, w celu przełamania barier mentalnych, przeciwdziałania dyskryminacji i pokazania mechanizmu tworzenia stereotypów nt. postrzegania innych kultur.

Wszystkie działania są skierowane do mieszkańców Żor, bez względu na kraj pochodzenia. Poprzez skierowanie działań do imigrantów (szeroka akcja informacyjna), przewiduje się realizację wspólnych przedsięwzięć w różnych grupach kulturowych.

Polski rynek pracy zalewają cudzoziemcy. Od 2018 r. w PUP Żory zarejestrowano ponad 10 tys. wniosków dot. pobytu obcokrajowców w Polsce, samych polskich bezrobotnych- jest ok 700 osób.

Liczba cudzoziemców posiadających ważne zezwolenia na pobyt (m.in. czasowy lub stały), wydane w województwie śląskim przekroczyła 20tys. osób. Od 2015r. liczba ta wzrosła dwukrotnie. Do najliczniejszych grup cudzoziemców, posiadających ważne zezwolenia na pobyt zarejestrowane w województwie śląskim należą obywatele: Ukrainy, Niemiec, Włoch oraz Białorusi. Największy wzrost dotyczy obywateli Ukrainy [raport Urząd do spraw cudzoziemców]. Jednak po przeprowadzce te osoby zostają wykluczone z życia społecznego oraz kulturalnego. Często ich świat ogranicza się do pracy, domu, wyjść do sklepu oraz relacji online z osobami z byłego otoczenia. Przez to, że często nie znają języka polskiego, są oni ograniczeni w pozyskaniu informacji dot. różnych możliwości. Agencje pośredniczące dbają o swoje zarobki, ale nie o adaptację pracownika. Pracodawcy też nie zawsze informują o wszystkich prawach osób zatrudnionych. Obcokrajowcy potrzebują wsparcia informacyjnego, lingwistycznego oraz stworzenia warunków adaptacyjnych.

Ilość odbiorców: 20.

Rodzaj uczestników: Mieszkańcy Żor, osoby dorosłe

Miejsce realizacji: Al. Wojska Polskiego 4

środy (2 godz) – 18-20

niedziele (3 godz) – 17-20

02.10, 06.10, 13.10, 16.10, 20.10, 23.10, 27.10, 30.10, 03.11, 06.11, 10.11, 13.11, 17.11, 20.11, 24.11, 27.11, 01.12, 04.12, 08.12, 15.12, razem 50 godzin

Wkład osobowy i rzeczowy: koordynacja zadania, promocja

Cel: Edukacja z dziedziny języka polskiego, integracja społeczna

Uzasadnienie kosztów:

Zadanie 1 Kursy językowe oszacowane wg cen rynkowych (umowa zlecenie), materiały biurowe, drobny poczęstunek oszacowany na 20 spotkań

Zadanie 2 Promocja wydarzenia (w tym kontakt z firmami zatrudniającymi obcokrajowców, w miejscach zamieszkiwania), prowadzenie informatora on-line

Zadanie 3 Organizacja dnia integracji dla 30 osób (20zł/osobę)

Zadanie 4 Administracja (rozliczenie, sporządzenie umowy, prowadzenie dokumentacji projektowej)

Działania Fundacji mają na celu pomoc w integrowaniu imigrantów z polskim społeczeństwem, wspieranie rozwoju kontaktów kulturalnych, oświatowych, ekonomicznych i politycznych między Polską i innymi krajami oraz upowszechnianie wartości demokratycznych i społeczeństwa obywatelskiego. Fundacja podpisała list intencyjny z Wołyńskim Regionalnym Funduszem Wspierania Przedsiębiorczości.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Uzyskanie umiejętności językowych adaptacyjnych (Poprzez przeprowadzenie kursu edukacyjno-adaptacyjnego z imigrantami, na starcie zostaje zlikwidowana bariera językowa)	20 osób	Lista obecności, dyplomy ukończenia kursu
Spotkanie integracyjne z językiem rosyjskim i ukraińskim	30 osób	fotoreportaż

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Teano została powołana do realizowania innowacyjnych przedsięwzięć, których głównym celem jest partycypacja społeczna i edukacja obywatelska. To tworzenie nowego wymiaru kultury (z łac. colere = „uprawa, dbać, pielęgnować, kształcenie”) – kultury społecznej, opartej na wiedzy. Fundacja została powołana przez grupy nieformalne, angażujące się w życie publiczne. Realizowane wydarzenia:

Sztuka łączy pokolenia – spotkanie z J. Kantym Pawлуśkiewiczem
 Niebanalne spotkanie ze sztuką i zdrowiem
 Larmo Fest 2017, Śląskie uderzenie 2018 – partner
 Festiwal Nauki i Techniki Żory 2017,2018 (patronaty honorowe MRPiPS, MNiSW, Kuratorium Oświaty)
 Kulturalnie o nauce
 Cykl spotkań ze szkołami w ramach Festiwalu Nauki
 Inkubator przedsiębiorczości w technologii 3D – inkubatoronline.pl
 Doradztwo z przedsiębiorczości w ramach projektu Akcja Inkubacja
 Konferencja naukowo-biznesowa z IT 2017,2018 (patronaty honorowe: Ministerstwo Cyfryzacji, Śląski Klaster ICT i Multimediów Hub Club, ISACA Polska Katowice Chapter, Business Link O/Katowice, Stowarzyszenie itSMF Polska, TVS)
 Ogólnopolski konkurs "Elektronika by żyło się łatwiej" 2019 - partnerzy Politechnika Śląska, KSSE, Siemens, UM Żory
 Akademia Młodego Odkrywcy (patronaty honorowe MRPiPS, MNiSW, Kuratorium Oświaty)
 Dzień Nowych Technologii w Edukacji (patronat honorowy MEN)
 Żorska Strefa Przedsiębiorczości (partnerzy PUP, ZORIG, KSSE)

Fundacja współpracuje z Politechniką Śląską i 42 jednostkami naukowymi z całego kraju.in. Centrum Nauki Kopernik, Centrum Nauki EXPERYMENT, Centrum HEWELIANUM, Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, Kieleckim Parkiem Technologicznym, Stowarzyszeniem Upowszechniania Wiedzy, Fundacją Uniwersytet Dzieci, Centrum Popularyzacji Matematyki, Uniwersytetem Śląskim w Katowicach czy Uniwersytetem Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy.

Fundacja należy do Porozumienia "Społeczeństwo i Nauka" SPIN – platformy współpracy instytucji i organizacji działających w obszarze edukacji nieformalnej oraz współpracuje z innymi podmiotami działającymi na rzecz nauki (w tym Fundacja Kobiet Nauki, Fundacja dla Przyszłości, Fundacja Polprom, Politechnika Śląska, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach). Prowadzi prace badawcze (wstępna diagnoza odbiorców - empatyzacja, określenie problemu) i na tej podstawie, wykorzystując metodę design thinking tworzy i wdraża projekty.

Rekomendacje: Miejski Ośrodek Kultury- Żory, Centrum Organizacji Pozarządowych, Muzeum Miejskie w Żorach, inne (<http://teano.org.pl/> w zakładce referencje)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 kursy językowe: 50hx58 zł brutto ubr. + materiały biurowe, dyplomy, drobny poczęstunek (kawa, herbata, woda): 800 zł	3700	3700	0
2.	Koszt 2 promocja, prowadzenie strony	1000	0	1000
3.	Koszt 3 organizacja dnia integracji z językiem rosyjskim i ukraińskim	600	600	0
4.	Koszt 4. Obsługa administracyjna	600	200	400
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5900	4500	1400

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes Ewa Lubicka
.....
[Podpis]
.....

Data *2.09.2019*
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Fundacja TEANO

os. Sikorskiego 52 44-240 Żory
NIP: 6511719942. REGON: 364694957
email: fundacjateano@gmail.com
www.teanoblog.wordpress.com

